post verba verbera. 言葉の後に笞.

posuerunt. (略. P.) 彼らは設置せり.

posuit merito. (略. P.M.) 彼は當然に(適切に)設置せり.

potens misericors publica est felicitas. 憐情ある有力者は公の幸福なり. (Syr. 712.)

potentes ne tentes aemulari. 汝の優者と競ふことを試みるなかれ.

potentiam cautis quam acribus consiliis tutius haberi. 勢力は烈しき考によつてよりは用心深き考によつての方が安全に維持せらる. (Tac. Ann. XI, 29.)

potenti irasci, sibi periculum est quaerere. 権力者に對して怒るは自分に危険を求むるなり. (Syr. 713.)

potentissimus est qui se habet in potestate. 自己を自己の力において持つ人は最も強き人なり. (Sen. Ep. XC, 34.)

potestas aequa. 同等の權利.

potestas dominica. 家主權.

potestas imperii. 國家の權利.

potestas patria. 父權; 親權. (v. patria potestas.)

potestas suprema seipsam dissolvere potest, ligare non potest. 最高權は自己を解きうるも縛る能はず. (Bac. Max. Reg. 19.)

potestate censoria. (略. P.C.) 檢察官の職權をもつて.

potestatem adversi haud habet felicitas. 幸福は不運の力をもたず. (Syr. 715.)

potest exercitatio et temperantia etiam in senectute conservare

aliquid pristini roboris. 運動と節制とは老年においてさへも従前の方の幾分かを保持する力あり. (Cic. Sen. X, 34.)

potest melior vincere, non potest non pejor esse qui vicerit. より善きものは勝ち能ふ、[されど]勝ちたるために彼がより悪しくあらざるを得ず. (Sen. Ep. XIV, 13.)

potest non esse honestum, quod non liberum est. 自由ならざるものは正しきこと能はず. (Syr. 714.)

potio. 飲酒 「債權者.

potior creditor. 優先權を與へられたる

potior est conditio defendentis. 被告の状態の方が有利なり.

potior est conditio possidentis. 占有者の状態の方が有利なり. 「(Scot.)

potior origine virtus. 徳は氏に優る.

potior tempore, potior jure. 時が早ければ、權利が強し.

potissimus domi est. 彼は家において最も威張る. (Plaut. Men. II, 3, 9.)

potius amicum quam dictum perdere. 約束を破るよりは、むしろ友人を失ふ方がよし.

potius cruciari quam dedecorari. 不名譽を受くるよりは、苦めらるる方がよし. (Rochas.)

potius esse quam haberi. [事實らしく]思はるるよりは[事實において]有る方がよし. (Jacob.)

potius esse quam videri. 見ゆるよりは[事實上に]有る方がよし. (Daun.)

potius frangi quam flecti. 曲げらるるよりは折らるる方がよし. (Mont.)

potius ignoratio juris litigiosa est quam scientia. 法の知識よりは、むしろ法の無知の方が健訟的なり. (Cic. Leg. I, 6, 18.)

potius ingenio quam vi. 力に依るよりは、むしろ才能に依りて. (Edgar.)

potius mori quam abstinere. 斷念するよりは死するが優れり.

potius mori quam fidem fallere. 破約するよりは死するが優れり.

potius mori quam foedari. 辱めらるるよりは死するが優れり。(Gardiez 市)

potiusque sero quam nunquam obiviam eundem audaciae temeritae. 決して爲さざるよりは、むしろ遅くとも無謀と暴暴とはに反抗すべし。(Liv. IV, 3.)

potuit fortasse minoris piscator quam piscis emi. 漁夫は魚よりも安んじて恐らくは買ふを得たりき。(Juv. Sat. IV, 26.)

potum antecedit cibis. 食ふことは飲むことに先んず。

potus non frangit jejunium. 飲むことは断食を破らず。

PP. (v. patres.)

P. P. (v. pastor primarius; pater patriae; praemissis praemittendis; praepositus; primus pilus; pro parte; professor publicus.)